АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2026                                                                     № 811-П
О проведении мероприятия, посвященного Дню защитника Отечества

С целью совершенствования военно-патриотического воспитания молодежи и возрождения исторических традиций России, руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Числова Г.Д.):
1) провести мероприятие, посвященное Дню защитника Отечества, (далее – Мероприятие) 23.02.2026 с 10:00 до 10:30 часов на площади у памятника «Тыл-фронту», на Левобережном кладбище с 11:00 до 11:30 часов;
2) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Магнитогорска.
2. [bookmark: _GoBack]Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел России по городу Магнитогорску Челябинской области (Жабин Д.В.) оказать содействие в обеспечении охраны общественного порядка на время проведения Мероприятия в местах проведения Мероприятия (на площади
у памятника «Тыл-Фронту» и прилегающей территории, на Левобережном кладбище).
3. 	Управлению транспорта и коммунального хозяйства администрации города Магнитогорска (Валеев В.Ю.), муниципальному унитарному предприятию «Магнитогорские газовые сети» (Ломакин Е.А.) организовать ревизию мемориального сооружения «Вечный огонь» и обеспечить дежурство бригады газовой службы на площади у памятника «Тыл-фронту» 23.02.2026
с 09:30 до 10:30 часов.
4. Управлению образования администрации города Магнитогорска (Гофштейн О.Г.):
1) 	обеспечить участие в Мероприятии обучающихся общеобразовательных учреждений города, представителей патриотических клубов, отрядов ВВПОД «Юнармия»;
2) 	обеспечить возложение гирлянды представителями отряда ВВПОД «Юнармия» у памятника «Тыл-Фронту».
5. 	Управлению культуры администрации города Магнитогорска (Чмеленко Е.Ю.) обеспечить работу звукоусилительной машины около памятника «Тыл-фронту».
6. 	Муниципальному казенному учреждению «Управление капитального строительства» (Астафьев Д.П.) совместно с акционерным обществом «Магнитогорскинвестстрой» (Иванов М.С.) осуществить:
1) 	уборку от снега и мусора Площади Торжеств, от здания администрации города Магнитогорска (просп. Ленина, 72) до просп. Ленина, территории от просп. Ленина до памятника «Тыл-фронту» и площади
у памятника «Тыл-фронту» до начала проведения Мероприятия;
2) 	уборку территории около памятника «Тыл-фронту» после проведения Мероприятия.
7. 	Рекомендовать акционерному обществу «Магнитогорскинвестстрой» (Иванов М.С.) совместно с муниципальным казенным учреждением «Комбинат похоронно-ритуальных услуг» города Магнитогорска
(Макарова Н.С.) осуществить уборку территории у мемориалов «Комплекс братских захоронений умерших в госпиталях города Магнитогорска воинов Великой Отечественной войны», у мемориальной стелы памяти воинов-интернационалистов и участников локальных конфликтов, территории Аллеи Славы Левобережного кладбища до начала проведения Мероприятия.
8. 	Рекомендовать акционерному обществу «Горэлектросеть»    (Кузьмин А.В.) обеспечить подключение к электросети на территории памятника «Тыл-фронту» на время проведения Мероприятия.
9. 	Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
10. 	Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя главы города – руководителя аппарата администрации города Магнитогорска Кушко О.А.

Глава города Магнитогорска                                                         С.Н. Бердников

Вр-2321863